



**Regionalne Centrum  
Naukowo-Technologiczne**

Podzamcze 45  
26-060 Chęciny  
tel. (41) 343 40 50  
faks (41) 307 44 76  
www.rcnt.pl  
sekretariat@rcnt.pl



**Wszyscy Wykonawcy, którzy pobrali SIWZ**

***Dot. postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego p.n.:*  
**„Zapewnienie ochrony fizycznej osób i mienia na terenie Regionalnego Centrum  
Naukowo – Technologicznego w Podzamczu koło Chęciny”.****

W związku z otrzymanymi zapytaniami od Wykonawców w ww. postępowaniu, Zamawiający, na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.), udziela następujących odpowiedzi:

**Pytanie 1**

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji dotyczących wymagań związanych z realizacją zamówienia w zakresie zatrudnienia pracowników ochrony. W rozdziale 9 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia Zamawiający wskazał m. in. konieczność dysponowania przez Wykonawcę minimum 15 osobami zatrudnionymi na umowę o pracę w pełnym wymiarze zdolnymi do wykonywania zamówienia, oraz posiadającymi wpis na listę kwalifikowanych pracowników ochrony. Natomiast w § 3 ust. 6 projektu umowy (załącznik nr 4 do SWIZ) uwzględniono konieczność skierowania do pełnienia obowiązków ochrony obiektów pracowników zatrudnionych na podstawie przepisów prawa pracy.

Prosimy o wyjaśnienie, czy powyższe zapisy należy rozumieć w kontekście art. 29 ust. 4 pkt 4 ustawy Prawo zamówień publicznych, który wskazuje na uprawnienie Zamawiającego do określenia w opisie przedmiotu zamówienia wymagań związanych z realizacją zamówienia dotyczących zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez wykonawcę (...).

**Odpowiedź:**

Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu wymaga skierowania przez Wykonawcę do pełnienia obowiązków ochrony pracowników zatrudnionych na podstawie umowy o pracę.

**Pytanie 2**

Prosimy o wyjaśnienie, czy w przypadku współpracy z innymi podmiotami (podwykonawcami) przy realizacji przedmiotu zamówienia, w szczególności w zakresie wskazanym w art. 26 ust. 2b zd.1 ustawy pzp, Wykonawca jest zobowiązany do przedstawienia

Zamawiającemu pisemnego zobowiązania podwykonawcy do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na potrzeby wykonania zamówienia (ze względu na świadczenie usługi codziennych podjazdów oraz ewentualnych interwencji).

Odpowiedź:

W przypadku współpracy z innymi podmiotami przy realizacji przedmiotu zamówienia, Wykonawca może polegać na wiedzy i doświadczeniu, potencjale technicznym, osobach zdolnych do wykonania zamówienia lub zdolnościach finansowych innych podmiotów niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nimi stosunków. Wykonawca w takiej sytuacji jest zobowiązany udowodnić Zamawiającemu, że będzie dysponował zasobami niezbędnymi do realizacji zamówienia, w szczególności przedstawiając w tym celu pisemne zobowiązanie tych podmiotów do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na okres korzystania z nich przy wykonywaniu zamówienia, zgodnie z załącznikiem nr 6 do SIWZ.

  
.....

Kierownik Zamawiającego

---

Michał Piast